
Estado do Pará
GO\tsRNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAçÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N'091/2017-SRP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n' 091/2017-SRP, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a)

RONISON AGUIÀR HOLANDA, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme

indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicaçâo.

v **OBS: Itens com Íecursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de

julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

ttem: 00001 - ACHOCOLATADO EM PO

Quantidade: 630,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situaçào: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14'.42:4'7

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance

de R$ 4,170 (Quatro Reais e Dezessete Centavos).

Item; 00002 - AÇÚCAR
Quantidade: 6.055,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situaçâo: ADJUDICADO em 09/0 I /20 I I às 14.42'.4'7

\,, Adjudicado para: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME, pelo menor

lance de R$ 2,890 (Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos).

Item: 00003 - AIHO
Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situaçâo: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:47

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de

R$ 25,000 (Vinte e Cinco Reais).

Item: 00004 - ARROZ BR AI'CO
Quantidade: 24.800,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Sin;ação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:.4247

Adjudicado para: S AGUIAR DA SILVA, pelo menor lance de R§ 2,920

(Dois Rcais e Noventa c Dois Centavos).

ROD. TRASA\{ÀZONtCA, IO'RÜA ANEXO AO GI:'.ASIO MU\ICI



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Item: 00005 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Quantidade: 5.500,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situaçào: ADJUDICADO em 09/01/201 8 às 14.42:47

Adjudicado para: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME, pelo menoÍ

lance de R$ 3,730 (Três Reais e Setenta e Três Centavo§)'

Itenr: OOOO6 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO

Quantidade: 12.080,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:.42:47

Adiudicado para: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME, pelo menor

lance de R$ 5.690 (Cinco Reais e Sessenta e Nove Centavos)'
\-,

Item: 00007 - CARNE BOVINA MOiDA
Quantidade: 6.600,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situaçào: ADJUDICADO em 09i01/2018 às 14l.42:47

Adjudicado para: J. J S. DE SOUSA-ME, pelo menor lance deR$

9,000 (Nove Rcais).

Item: 00008 - CARNE PURA

Quantidade: I 3.300,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDTCADO em 09/01/2018 às l4:4247

Adjudicado para: J. J. S. DE SOUSA-ME, pelo menor lance de R§

15,600 (Quinze Reais e Sessenta Centavos).

Itenr: 00009 - CHARQUE BOVINO
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

\''l Situação: ADJUDTCADo em 09/01/2018 às 14:'42l,47

Adjudicado para: S AGUIAR DA SILVA, pelo menor lance de R$ 12,500

(Doze Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00010 - CHEIRO VERDE

Quantidade: 3.450,000 Unidade de fomecimento: MAÇOS

Situação: ADJUDICADO em 09/01/20,l8 às 14i4247

Adjudicado para; C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELT ME, pelo

menor lance-de R$ 2,240 (Dois Reais e Vinte e QuatÍo Centavos)'

ttem: 00011 -COLORAU EM Pó

Quantidade: 280,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 09/01i2018 às l4:42:47

ROD. TR{SÂMAZONICA, t0"RUA ANEXO AO GTNASIO MfNICI



Estado do Pârá
GOVERNO MUNICIPÀL DE ITAITUBA
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE ITAITUBA

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de

R$ 3,100 (Três Rcais e l)cz Centavos).

Itenr; 00012 - CREME DE LEITE
Quantidade: 346,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDTCADO em 09/01/2018 às 14.42:4'7

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de

RS 2,980 (Dois Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00013 - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA
Quantidade: 6.000,000 Unidade de fomecimento: QUILO

\-, Sinração: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14'.42.4'7

Adjudicado para: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME, pelo menor

lance de R$ 7,470 (Sete Reais e Quarenta e Sete Centavos).

Item: 00014 - FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO

Quantidade: 275,000 Unidade de fom€cimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:47

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de

R§ 4,170 (Quatro Reais e Dezessete Centavos).

Item: 00015 - FEIJAO CARIOCA
Qüantidade: 6.800,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:47

Adjudicado para: S AGUTAR DA SILVA, pelo menor lance de RS 5,200

. (Cinco Reais e Vinte Centavos).

YIEM: OOOI6 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Quantidade: 4.300,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:47

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance

de R§ 2,400 (Dois Reais e Quarenta Centavos).

ItCÍn: OOOI T - ÓLEO DE SO]A REFINADO
Quantidade; 2.200,000 Unidade de fomecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:,42:47

A judicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance

. de RS 3,990 (Três Reais e Noventa e Nove Centavos).

Itenr: 000l 8 - OVO VERMELHO

ROD. TRÀSAVAZONICA, r0"RUA ANEXO AO GI]-ASIO MU\-ICI



Quantidade: l.0?0,000 Unidade de fomecimento: BANDEJA

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:47

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP' pelo menor lance de

R$ 17,190 lDezessete Reais e Dezenove Centavos)'

IIEM: OOOI 9 - PÃO FRANCÊS

Quantidade: 8.500,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:47

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP' pelo menor lance de

R$ 9,800 (Nove Reais e Oitenta Centavos)'

ICM: OOO2O . PIMENTÀO REGIONAL\-/ 
Quantidade: 270'000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDÍCADO em 09/01/2018 às 14:42:4'1

Adiudicado para: C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME' pelo

menor lance de RS 8;000 (Oito Reais)'

Itcm: 00021 - QUEIJO TIPO MUSSARELA

Quantidade: 420,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situaçâo: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14"42"41

Adjudicado para: S AGUI AR DA SILVA, pelo menor lance de R$ 2 I 
'490

(Vinte e Unr Reais e Quarenta e Nove Centavos)'

Item: 00022 - REFRIGERANTE
Quantidade: 640,000 Unidade de fomecimento: PACoTE

Situação: ADJUDICADO em 09/01/20 t I às 14"42"47

\-/ 
Adjudicado para: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME' pelo menor

lance de R$ 45,690 (Quarenta e Cinco Reais e Sessenta e Nove

Centavos).

Itcm: 00023 - REPOLHO BRANCO

Quantidade: 300,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 1442.4'7

Adjudicado para: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME' pelo menor

tance de n$ 3,g80 (Cinco Reais e Noventa e Oito Centavos)'

Item: 00024 - SAL REFINADO
Quantidade: 250,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42"47

Estâdo do PâÍá

GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PRIFEITURA MUNICIPAL DE ITÂITUBA

ROD. TRASAMAZONICA, IO"RI,A ÀNEXO AO GIi.ASIO NILNICI



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

A judicado para: S AGUIAR DA SILVA, pelo menor lance de R$ 1,100
' (Um Real e Dez Centavos).

trem: 00025 - SARDINHA EM OLEo COMESTiVEL

Quantidade: 440,000 Unidade de fomecimento: LATA

Sinração: ADJUDÍCADO em 09/0i /2018 às 1442"47

A judicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de

R$ 3,790 (Três Reais e Setentâ e Nove Centavos)'

Item: 00026 - SUCO EM GARRAFA

Quantidade: 490,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às l4:42:47

\-' 
Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de

RS 4,240 (Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos)'

ttcm: 00027 - TEMPERO COMPLETO

Quantidade: 520,000 Unidade de fomecimento: POTE

Situaçào: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:47

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de

. R$ 3,190 (Três Reais e Dezenove Centavos)'

Itcm: 00028 - PÀO TIPO HOT-DOG

Quantidade: 6.300,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:.42:4'1

Adjudicado para: COMERCIAI- SHIDERLEY LTDA EPP' pelo menor lance de

R$ 9,900 (Nove Reais e Noventa Centavos)'

tem: 00029 - EXTRATO DE TOMATE 350g\-/ 
Quantidade: 800,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situaçào: ADJUDTCADO em 09t0112018 às 14:42:41

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance

Oe nS Z,ZSO (Dois Reais c Vinte e Cinco Centavos)'

Item: 00030 - FRANGO
Quantidade; 7.200,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação; ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:.42:47

Adjudicado para: S AGUIAR DA SILVA, pelo menor lance de R$ 6,850

(Scis Reais e Oitenta e Cinco Centavos)

ItCM: OOO3I . ABÓBORA REGIONAL

Quantidade: 470,000 Unidade de fornecimento: QUILO

ROD. TRÀSAMAZONICA, IO,RUA ANEXO ÀO GIN.ASIO MUNICI



Estâdo do Pârá
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATTUBA

Situação: ADJUDTCADO em 09/01/2018 às 14:.42:4'7

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance

de R$ 2,940 (Dois Reais e Noventa e Quatro Centavos)

Itenr: 00032 - ALFACE REGIONAL

Quantidade: 660.000 Unidade de fornecimento: MAÇOS

Situação: ADJUDICADO em 09/0li20l 8 às 14l.42:47

Adjudicado para: C L DA SILVACoMERCIO E LoCAÇÃO EIRELI ME, pelo

menor lance de RS 3.500 (Três Reais e Cinquenta Centavos)

Item: 00033 - AVEIA INTEGRAL EM FLOCOS 450 g

. Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: LATA

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:47

' Adjudicado para: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME' pelo menor

' tanie de R$ 7,140 (Sete Reais e Quatorze Centavos)'

Item: 00034 - BATATA LAVADA
Quantidade: 2.100,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:47

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance

de nS +,ZSO (Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos)'

item: 00035 - BISCOITO TIPO MAISENA

Quantidade: 2.200,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:4'7

Adtudicado para: COMERCIAL SHTDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de
\'/ 

R$ 4.840 (Quatro Reais e Oitenm e Quatro Centavos)'

Item: 00036 - CARNE COM OSSO

Quantidade: 9.500,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/0t/2018 às 14:.42:47

A judicado paÍa: J. J. S. DE SOUSA-ME, pelo menor lance de R$

9,000 (Nove Reais).

Item: 00037 - CEBOLA EM CABEÇA
Quantidade: 870,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:.42:47

Adjudicado para: F DE A LIMA COMERCIO E VARÍEDADE - ME, pelo menor
lance dc R$ 3,980 (Três Reais e Noventa e Oito Centavos).

ROD. TRASA}IAZONICA. 1{)'RUA ANEXO AO GINASIO MTTNICI



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PRIFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Itcrn: OOO38 - CHÁ SABORES DIVERSOS

Quantidade: 316,000 Unidade de fomecimento: CAIXA

Situaçào: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14'.42:47

A judicarlo para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de

R§ 7,190 (Sete Reais c Dezenove Centavos).

Item: 00039 - COUVE REGIONAL

Quantidade: 660,000 Unidade de fomecimento: MAÇOS

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às l4:42:.47

Adjudicado para: C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME' pelo

menor lance dc R$ 2,500 (Dois Reais e Cinqu€ntâ Centavos)

ItCM: OOO4O - FARINHA DE MILHO PÚ COZPA TIPO MILHARINA

Quantidade: 3.370,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às l4:42"47

A judicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELT-ME, pelo menor lance

de R$ I ,440 (Um Real e Quarenta e Quaro Centavos)'

ttcÍn: OOO4I . FEIJÃO PRETO

Quantidadc: I .l00,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situaçào: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14"42l.4'7

Adludicado para: S AGUIAR DA SILVA, pelo menor lance de R$ 6,500

(Seis Reais e Cinqucnta Ccntavos).

Itcm: 00042 - LINGUIÇA TIPO CALABRESA

Quantidade: 340,000 Unidade de fomecimento: QUILO

\'' Situação: ADJUDÍCADO em 09/01/2018 às 14:42:47

Adjudicado para: S AGUIAR DA SILVA, pelo menor lance de R$ l7'460
(I)ezessete Reais e Quarenta e Seis Centavos)'

Item:.00043 - LEITE EM PO INTEGRAL 200G PACOTE

Quantidade: 14.120,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situaçâo: ADJUDICADO em 09/01/2018 às l4:.42:4'7

Adjudicado para: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME, pelo menoÍ

lance de R$ 4,190 (Quatro Reais e Dezenove Centavos).

Item: 00044 - MACAXEIRA REGIONAL
' Quantidade: 600,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situaçâo; ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:47

ROD. TRASAMAZONICA, IO'RUA ANEXO AO GINASTO MUNICI



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Adludicado para: C L DA SILVA CoMERCIO E LOCAÇÀo EIRELI ME, pelo

nrcnor lance dc R$ 3.500 (Três Reais e Cinquenta Centavos).

Itcm: 00045 - MARGARINA COMUM 250G

Quantidade: 2.1 90.000 Unidade de fomecimento: POTE

Situação: ADJUDTCADO em 09/01/2018 às 14:42:47

Adjudicado para: COMERCTAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de

R$ 2,440 (Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos).

Itcu 00046 - MORTADELA DE FRANGO

Quantidade: 820.000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:47

Adjudicado para: S ACUIAR DA SILVA, pelo menor lance de R$ 8,880

(Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos).

Itcm: 00047 - PTMENTA DE CHEIRO

Quantidade: 220.000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/201 I às 14:42.4'7

Adjudicado para: C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÀO EIRELT ME, pelo

menor lancc dc R§ 10,500 (Dez Reais e Cinquentâ Centavos).

Item: 00048 - PIMENTA DO REINO

Quantidade: 230.000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situaçào: ADJUDICADO em 09/01r20l I às 14.42:47

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, peto menor lance de

RS 9,740 (Nove Reais e Setenta e Quatro Centavos).

Ytcm: 00049 - PRESUNTO COZIDO
Quantidade: 300.000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14'.42:47

A judicado para: S AGUIAR DA SILVA, pelo menor lance de R$ 21,490

(Vinte e Um Reais cQuarenta e Nove Centavos).

Item: 00050 - TOMATE REGIONAL
Quantidade: 1.480,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situaçào: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:.42:47

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de

R$ 5,240 (Cinco Reais c Vinte e Quaho Centavos).

hem: 0005 i - REposrÇÀo DE Ácue utNrnel NATURAL 20LTS

ROD. TRASAYAZONICÀ. IO"RI,A A\EXO AO GIN-ASIO ML'\ÍCI



Quantidade: 850,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situaçào: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:41

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de

RS 12,740 (Doze Reais c Setenta e Quatro Centavo§)'

Item: 00052 - FARINHA DE TRTGO C/FERMENTO

Quantidade: 3t0.000 Unidade de fornecimento; QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às l442:47

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de

RS 4,890 (Quatro Reais e Oitenta e Nove Centavos)'

ICM: OOO53 - PREPARO SÓLIDO P/REFRESCO ARTIFICIAL

Quantidade: 760.000 Unidade de fomecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14l.42:47

Adludicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de

' RS 17,440 (Dezesscte Reais e Quarenta e Quatro Centavos)'

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PRTFEITURA MUNICIPAL DE ITÀITUBA

Item: 00054 - POLPA DE FRUTA

Quantidade: 400,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09i01/2018 às l4l.42:4'l

Adjudicado para: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME' pelo menor

tance de n$ l:.9s0 (Treze Reais e Noventa e Cinco Centavos)'

Item: 00055 - Adoçante dietético liquido de 100m1

Quantidaie: t62,000 Unidade de fomecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:41

v Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de

RS 3.940 (Três Reais e Noventa e Quatro Centavos)'

ttem: 00056 - Ácu,q vtNeneL sEM GÁS 300ML

. Quantidade: 6.100.000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Sinração: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:.42:47

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance

de R$ 21,990 {Vinte e Um Reais e Noventa e Nove Centavos).

Itenr; 00057 - AVETA CEVADA EM FLOCOS FINOS 4509

Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: LATA

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 1442:47

Adjudicado para: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME, pelo menor

ROI), TRASAMAZONICA, l0'RUA Ar-EXO AO GINASÍO MUNTCI



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

lance de R$ 7.340 (Sete Reais e Trinta e QuatÍo Centavos)'

Itcm: 00058 - BISCOÍTO DOCE

Quantidade: 1.400,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Siruaçào: ADJUDICADO cm 09/01/2018 às t4:42:47

Adjudicado para: F DE A LIMA COMERCIO E VARTEDADE - ME' pelo menor

. lancc de R$ 4'340 (Quatro Reais € Trinta e Quatro Centavos)'

Item: 00059 - BEBIDA LACTEA FERMENTADA

Quantidade: 200.000 Unidade de fornecimento: CARTELA

, Situação: ADJUDICADO em 09l0ll2ol8 às 14:.42:4'7

. Adiudicado para: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME' pelo menor
\-/ 

tance de R$ 5.740 tCinco Reais e Setenta e Quatro Centavos).

Item:00060.CoXAESoBRBCoxADEFRANGoDEPRIMEIRAQUALIDADECoNGELADo
Quantidade: 650,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14l.42:47

Adjudicado para: S AGUIAR DA SILVA, pelo menor lance de R$ 9'740

(Nàve Rcais e Setenta e Quatro Centavos)'

Item: 00061 - COCO RALADO

Qrantidade: 220,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às l442:47

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP' pelo menor lance de

R§3,910 (Três Reais e Noventa e Um Centavo§)'

Item: 00062 - CEREAL INFANTTL SABOR ARROZ E MILHO

Quantidade: 100,000 Unidade de fomecimento: LATA

Situaçâo: ADJUDICADO em 09/01/20I8 às 14:42:.4'7

Adjudicado para: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME' pelo menor

lante de R$-10,440 (Dez Reais e Quarenta e Quâtro Centavos)'

Item: 00063 - ERVILHA
Quantidade: 220,000 Unidade de fomecimento: LATA

Situação: ADJUDICADO em 09/01i2018 às 14l.42:47

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME. pelo menor lance

de RS 2,450 (Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

ItSNr: OO()64 - FEIJÀO RAJADINHO TIPO I

Quantidade: 900,000 Unidade de fornecimento: QUILO

ROD. TR{SAMAZONtCA. t0'RUA ANEXO AO GIN"ASIO MUNICI



Estado do Pará
GOVERNO NlUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPÀL DE ITAITUBA

Situação; ADJU DICADO cm 09/01/201 8 às 14:42:47

Adjudicado para: S AGUIAR DA SILVA, pelo menor lance de R$ 6,580
(Seis Rcais e Cirrquenta e Oito Centavos).

Item: 00065 - AGRIM(VINAGRE)
Quantidade: 300,000 Unidade de fomecimento: FRASCO

Situaçâo: ADJUI)ICADO crn 09/01/2018 às 14:12:41

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de
RS 2,090 (Dois Reais c Nove Centavos).

Item; 00066 - FILE DE PEIXE

Quantidade: 400.000 Unidade de fomecimento: QUILO

SituaÇào: ADJUDICADO cm 09/01i201 I às 14:42:41

Adjudicado para: S AGUIAR DA SILVA, pelo menor Iance de RS 34,790
(Trinta e Quatro Reais e Sctcnta e Nove Centavos).

TIEM: 00067 - FILÉ MIGNHON REGIONAL
Quantidade: 500.000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situaçào: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:47

Adjudicado para: J. J. S. DE SOUSA-ME, pelo menor lancedeR$
25,700 (Vinte e Cinco Reais e Setenta Centavos).

Item: 00068 - FLOCOS DE ARROZ FLOCADA 500G

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às l44247

Adjudicado para; JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance
de R$ 2,850 ( Dois Reais c Oitenta e Cinco Cenmvos).

Itenr: 00069 - GOIABADA
Quantidade: 140,000 Unidade de fornecimento: LATA

Situação: ADjUDICADO em 09/01/2018 às 1442:47

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance
de R$ 4,990 (Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos).

ltem: 00070 - LEITE CONDENSADO
Quantidade: 250.000 Unidade de fornecimento: LATA

Situaçào: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:4247

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELIME, pelo menor lance
de RS 5,790 (Cinco Reais e Setenta e Nove Centavos).

ROD. TRÀS,,lUAZONICA, 1O'RL{,{\EXO ÂO GI\-{SIO \IU\ICI



Estado do Pará
GOYER\O MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Itcnr: 00071 - MOLHO DE SOJA SHOYU
Quanridade: 130.000 Unidade de fomecimento; FR-ASCO

Situaçào: ADJUDTCADO cm 09/01i2018 às 14'.42:41

Adjudicado para: COMERCTAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de
R$ 3,240 (Três Rcais c Vintc e Quatro Centavos).

Item: 00072 - MASSA DE SOPA
Quantidade: 200,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:.42.47

Adjudicado para: F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME, pelo menor
lance de RS 4,980 (Quatro Reais e Noventa e Oito Centavos).

Ytem: 00073 - MILHO BRANCO PARA CANJICA
Quantidade: 130.000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação: ADJUDTCADO em 09/0120t 8 às 1442:47

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance
dc RS 2,950 (Dois Rcais e Noventa e Cinco Centavos).

Itçm: 00074 - MILHO VERDE
Quantidadc: 200.000 Unidade de fomecimento: LATA

Situaçào: ADJUDTCADO em 09/01/2018 às 14:42:47

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance
de R$ 2,750 (Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos).

ttem: 00075 - ABACAXI
Quantidadc: 250.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14'.42:4'7

Adjudicado para: C L DA SILVA COMERCTO E LOCAÇÀO EÍRELI ME, pelo
menor lancc de R$ 4,980 (Quatro Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00076 - IIANANA PRATA
Quantidade: 350,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:47

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance
de R$ 3,950 (Três Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00077 - CENOURA REGIONAL
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: eUILO

Situaçâo: ADJUDICADO em 09/0t/20t 8 às t 4:42:4j

ROD. TRÂSAMAZONICA, IO'RUA ANEXO AO GTNASIO MUNICI



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PRTFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance
de R$ 4,750 (Quarro Rçais c Sçtenta e Cinco Ccntavos).

Itcm: 00078 - BETLRRAtsA
Quantidadc: 150.000 Unidade dc fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/201 8 às 14:42:47

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance
de R$ 4,850 (Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00079 - LARANJA
Quantidade: 300.000 Unidade de fomecimento: QUILO

Siruaçào: ADJUDICADO em 09/0112018 às 14:42'.4'?

\'7 Adjudicado para: c L DA sll-vA CoMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME, pelo
. menor lance de R$ 3,980 (Três Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00080 - LIMÀO
Quantidade: 250.000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às l4:42:47

Adjudicado para; C L D4 SILVA COMERCIO E LOCAÇÃo EIRELI ME, pelo
menor lance de R$ 6.500 (Scis Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00081 - MAÇÃ NACIONAL
Quantidade: 280,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDÍCADO em 09/01/2018 às 1442:47

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menot lance de
R$ 4,940 (Quatro Rcais e Noventa e Quatro Centavos).

'tem: 00082 - MAMÃO\' 
Quantidade: 100,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDTCADO em 09/01/2018 às 14:42:47

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELf-ME, pelo menor lance
dc RS 4.950 (Quatro Reais c Novcnta e Cinco Centavos).

Item: 00083 - MELANCIA
Quantidadc: 300,000 Unidade de fornccimento: QUILO

Situação: ADJUDTCADO crn 09/01/2018 às 14:42:41

Adjudicado para: C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÀO EIRELT ME, pelo
menor Iance dc R$ 3,500 (Três Reais e Cinquenta Centavos).

Itcm: 00084 - Atum Sólido ao NatuÍal Lara I 70 g
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: LATA

ROD. TRASAMAZONICA, lO"RUA ANEXO AO GINASIO MUNICI



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÀITUBA

Situação: ADJUDICADO em 09/01 /201 8 às 14:.42:41

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance

dc RS 4,750 (Quatro Rsais e Setenta e Cinco Centavos).

ItCNr: OOO85 - MACARRÀO PARAFUSO

Quantidade: 200,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situaçào: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:4?

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance

de R$ 2,950 (Dois Rcais c Noventa e Cinco Centavos).

itenr: 00086 - ABACATE
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situaçâo: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42'.4'l

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance

de R$ 9,650 (Nove Reais c Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00087 - SALSICHA TIPO HOT-DOG
Quantidadc: 100,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situaçào: ADJUDICADO em 09/01/2018 às l4'.42:4'l

A judicado para: S AGUTAR DA SILVA, pelo menor lance de R$ 8,900

(Oito Reais e Noventa Centavos).

ITCNT: Ot)()88 - GARRAFÃO RETORNÁVEL 20L (AGUA MINERAL NATURAL)
Quantidadc: 350.000 Unidade de fornecimento: GALAO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/2018 às 14:42:41

Adjudicado para; COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de

R$ 26,440 (Vintc e Scis Reais e Quarenta e Quaro Centavos).

ttem: 00089 - MOLHO DE TOMATE
Quantidadc: 30,000 Unidade de fomecinrento: CAÍXA

Adjudicado para: JONALDO P. RODRICUES EIRELI-ME, pelo menor lance
de R$ 2,950 (f)ois Reais e Noventa e Cinco Centavos).

ttem: 00090 - MELÀO
Quantidade: 100,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situaçào: ADJ Ut)lCA DO e rn 09/01 /20I 8 às 14:42.47

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor lance de
RS 3,930 (Três Rcais c Noventa e Três Centavos).

ROD. TRASAMAZONICA, IO'RLA ANEXO ÁO CINASIO MUNICI



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÀITUBA

Itenr:0009t - UVA TIPO ITALIANA
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 09/01/201 I às 14:42:47

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES EIRELT-ME, pelo menor lance

dc R$ 10,750 (Dez Rcais e Setenta e Cinco Centavos)-

itcNr: OOO92 - LEITE EM PÓ LATA 4OOG

Quantidade: 100,000 Unidade de fomecimento: LATA

Situaçâo: ADIUDICADO em 09Ol/2018 às 1442:4']

Adjudicado para: S AGUIAR DA SILVA, pelo menor lance de R$ 12,800

(Dozc Reais e Oitenta Centavos).

Itcm: 00093 - Lcite Liquido tntegral lLt
Quantidadc: 100,000 Unidade de fomecimento: CAIXA

Situação: ADIUDICADO em 09/01/2018 às 14l.42:47

Adjudicado para: S AGUIAR DA SILVA, pelo menor lance deR§4,990
(Quatro Reais c Noventa e Nove Centavos).

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro(a)

ROD. TRASAMAZONICA, IO"RUA ANEXO AO GINÁSIO MUNTCI


		2018-02-09T10:46:36-0300
	RONISON AGUIAR HOLANDA:98145584272




